siun

1 f ¥ áDê IEstado do Rio de Janeiro
CSMARft MUNICIPAL DE CABO FRIO l í

Í*£3$Ç

PJ, 7)Q ímv<.tg<r$

*
biT* ;■'

1Indicação N2 0071/2001

SOLICITA AO EXMQ SR. PREFEITO MUNICIPAL A CONSTRUÇÃO DE UMA
PRAÇA NO BAIRRO RESERVA DO PERÓ, NA RUA 10, CUJA QUADRA JÁ É
DESTINADA PARA ESTE FIM.

ExmÇ> Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais
o que determina o interesse público, I N D I C A è Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao Exm2 Senhor
Prefeito Municipal, solicitando a construção de uma praça no
Bairro Reserva do Peró, cito a rua 10, cuja quadra já é
destinada no planejamento do citado bairrer"'para este fim.

SALA DAS SESSÕES, 5 Março de 2001.

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA

Considerando, a carência de uma área de lazer, por
que passa a população do bairro Reserva do Peró, essa praça
viria a suprir em parte os anseios dos cidadãos que moram
naquela localidade;

Considerando pelo aspecto social, a praça serviria
de um ponto de referência no que se trata de ações comunitárias,
tais como: torneios esportivos, atividades culturais e etc.;

Considerando que esses dois pontos são mais
justificativas para demonstrar a importância desta
esperamos pela aprovação da matéria.

que
obra.

5 de^díarço^ de 2001.
SALA DAS SESSÕJ

Vereador

slôHReí. a 05/03/2001 Íii í